
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лениногорск №  т/

О внесении дополнения в Порядок 
предоставления компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации,
реализующие образовательную
программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» 
от 17.09.2013 № 357 «О предоставлении 
мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих
образовательные организации,
реализующие образовательную
программу дошкольного образования в 
муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район» 
(с учетом изменения и дополнений, 
внесенных постановлениями
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» 
от 05.02.2014 №24, от 12.02.2014 №39, от 
13.04.2016 №571, от 02.03.2017 №211)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации и 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2015 №908 
«Об утверждении плана мероприятий по переводу государственных, 
муниципальных и социально значимых услуг в электронный вид для 
достижения показателя «доля граждан, использующих механизм получения 
государственных и муниципальный услуг в электронной форме, к 2018 году -



не менее 70 процентов», установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа 
Президента Российской федерации от 07 мая 2012г. № 601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления», 
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» от 17.09.2013 № 357 «О 
предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования в муниципальном образовании 
«Лениногорский муниципальный район» (с учетом изменения и дополнений, 
внесенных постановлениями Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» от 05.02.2014 №24, от 
12.02.2014 №39, от 02.03.2017 №211) следующее дополнение:

главу 2 «Порядок назначения и выплаты компенсации» дополнить 
пунктом следующего содержания:

«При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право 
гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок 
автоматически, без обращения гражданина.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет- 
сайте Лениногорского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам 
В.В, Друка.

И.Р.Хайбрахмаиов

Руководитель Н.Р.Залаков

5 - 44-72


